
Souhvězdí jisker 

 

1.Souhvězdí jisker 5.Máme jen sebe 9.Hřej, hřej, hřej 13.Lena 

2.Rodiče 6.Žaneta 10.Hop, hop 14.Spravedlivé 

3.Mušketýři  7.Ne 11.Kamarád z Ruska 15.Vzpomínám si 

4.Bardi 8.Ovčák a kovář 12.Ria Mey 16.Vagóny 

 ♫ Souhvězdí jisker  (orig. je v A dur)  (hrám v G dur s kapom 1)   
 

G
  Až mi jednou vyrazí z nebeskýho depa černej vlak  

A naloží mi na vagóny všechny hříchy starej náklaďák  
Ami

Snad mě věčnej průvodčí moc C 
nepohrozí – normálně jsem 

G
žil  

A všechny lidský zákony jsem 
D 

jako každej skoro denně 
G

ctil  

To ta krásná příroda mě naučila jak pokorně žít  
A máma s tátou kudy se má a kudy nemá po životě jít  

A když Ami
k ohni všichni vstávali a někdo Ck nebi něco řek  

Byl jsem
G vždycky trochu naměko zvlášť  

D
když mě někdo  

Přikryl jednou 
G

z dek  

®: 
G

Nikdy nebudu se za to všechno stydět  

Nikdy nebudu si otázky klást  

Jestli 
Ami

nebylo by něco trochu lepší  

Kdybych 
G

znovu mohl vrátit Dčas 

Mám duši 
G

opálenou ze souhvězdí jisker  

A budu vonět kouřem budu mít nůž  

Těm co 
Ami

učili mě číst v tuláckejch listech  

Budu 
G

do smrti děkovat už 

Až mi jednou vyrazí z nebeskýho depa černej vlak  
Vezmu svoji KPZ-ku, co když někde zastavíme pak  

Pak ještě 
Ami

omluvím se bráchovi, já to nikdy 
C

vážně nemyslel  

A budu 
G

čekat jak vypadá ten co 
D

se mnou, celý život se mnou 
G

šel  

®: ...                                    Souhvězdí jisker 

 

javascript:UkazAkord(15);
javascript:UkazAkord(16);


♫ Rodiče  (orig. je v E dur)   (hrám v A dur s kapom 3)   
 

Tichý 
A

snění mámy mojí, táty bílo-šedá skráň   

Studna plná vody, džber jsem si z ní Ebral  

Cesta 
A

dlouhá k lesu sbíhá se mi Dčasto ještě 
A

teď  

To byl spravedlivej život, to byl  Espravedlivej 
A

svět 

Večer zakuňkaný žáby hlasy zní nad rybníkem  

A táta s mámou hledaj v Bibli mír a 
E

čest  

Ohně 
A

v lukách pálí listí, mlynář 
D

právě začal 
A

mlet  

To byl spravedlivej život, to byl  Espravedlivej 
A

svět 

Zelí naložený v dýžkách v špajzech plných čerstvých ryb  

Na zimu nasekaný dříví pod šo
E

pou  

Kristův 
A

ohlazený křížek viděl 
D

každý kdo si 
A

sed  

To byl spravedlivej život, to byl  Espravedlivej 
A

svět 

Za to všechno, táto s mámou, poděkovat chtěl bych vám  

Vždycky měl jsem všechno co jsem kdy kde 
E

chtěl,  

Za ty 
A

chvilky u nás doma dětství 
D

plný krásných 
A

let  

Za ten spravedlivej život, to byl  Espravedlivej 
A

svět     

medzihra 

Za to všechno, táto s mámou, poděkovat chtěl bych vám  

Vždycky měl jsem všechno co jsem kdy kde 
E

chtěl,  

Za ty 
A

chvilky u nás doma dětství 
D

plný krásných 
A

let   

Za ten spravedlivej život, za ten 
E

spravedlivej 
A

svět 

Za ten spravedlivej život, to byl  Espravedlivej 
A

svět 

Souhvězdí jisker 

 

 

 

 

 



♫ Mušketýři (orig. je v A dur)  (hrám v G dur)   
 

 

G
Ještě půlnoc hledá nás  

Skryté někde v mlázích, v březích nad řekou 
Ještě se měsíc mezi mraky  
Ještě neskryl se svou touhou staletou 

Ne ještě 
C

nevychladl uhlík ten co měl Wabi Daněk kdysi  

A co my 
G

všichni měli spolu po kapsách 

Ale když 
D

spomenem si na písničku  

Jakoby na řasy nám rosou   někdo 
G

sáh 

Kalendář vzal to s námi skrátka 
My ještě plní citú nepřestali snít 
A věci spravodlivé chránit  
A jako mušketýři zákon práva ctít 

Ale když 
C

cynizmus nás našel, sevřeni zůstali jsme stát  

Poznali 
G

že k bolesti není třeba ran 

Někdy jsme 
D

nevěděli že v prosřed 

V prostřed lidí člověk, že může být tak 
G

sám 

/: Nebudem hodnotit a spílat 
Nebudem smutní, tak to bylo a bude zas 
To co byly jsme my kdysi  
Budou po nás jiní, takový je čas  

Ale to 
C

určité už víme, že z kasy nikdy srdce s citem  

Ani 
G

důvěra a láska nekouká  

A že je 
D

stejně strašně krásný 

Když vlak před tunelem trempům zahou
G

ká :/ 

Souhvězdí jisker 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫ Bardi      (orig. je v C dur)    (hrám v C dur)    
 

Černej 
C

strop a na něm bílý tečky hvězd  

A rudý oči, jak se kouřem k tobě 
G

nes  

A měsíc strašně blízko, až bys vyl jak starej pes  

Dneska na potlachu je tu celá 
C

ves  

®: Je tu Manitů i chlápek Jesse James 

Michal Tučný, Hofman, je jich plnej Fles 

Jenom všichni mají jinou tvář  

To jak 
C

bral jim léta kalendář  

Ale 
G

jak o život zpívají si 
C

dnes    

medzihra  

Bílý deky z mlhy ráno v klíně řek  

Matou hlavy trempům krásou celej 
G

věk  

Už můj děda a můj táta měli romantickej vkus  

Prostě příroda je plus do nebe 
C

vůz        

®: 2x... 

Souhvězdí jisker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫ Máme jen sebe  (orig. je v Cis mol)   (hrám v A mol)    

1. 
Ami

Ještě chvíli unavíme čas, máme jen 
F
sebe  

A 
G

na nočním nebi budem hledat plamínky Ami
hvězd 

Tak dlouho jsme se hledali tak dlouho, ty mně, já 
F
tebe  

G
Ještě jednou po pěšinkách těl budem se 

Ami
vést 

®: 
F
Tisíckrát mi řekneš že mne ráda máš 

Já tobě 
C

tisíckrát až do nebe  

F
Zas mi hlavu na rameno něžně dáš, vždyť 

G
víme 

Že máme jen 
Ami

sebe 

2. Nekříčíme že nás doba bolí, vzdáleni 
F
smutku  

G
Unešeni neskutečnou láskou neznáme 

Ami
svět  

Po ovoci pozná se strom a ty podle 
F
skutků   

I 
G

smutek má svý hranice a ví, že je jen 
Ami

teď     

®: 

1.   

®: 

Souhvězdí jisker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫ Žaneta  (orig. je v A dur)   (hrám v D dur s kapom 4)   

 

D Hrubá slova padaj 
A

do andělů,
 G na cit 

A
pozdě je 

D
už 

G
Kdo si jednou zvykne 

A
na neděli neusí

D
ná

 A
  

D Tam kde končí právo 
A

citových dnů 
G někdo 

A
hledá 

D
nůž 

G Bílá křídla letí 
A

vzduchem, pozdě je 
D

už   

®: 
D Žaneto, Žaneto, má 

A
lásko moje, Žaneto, 

G
pojď 

A, D 

G Na kopci v Araratu 
A

postavíme velikou 
D

loď 
A

 

D Žaneto, Žaneto, kdo 
A

vinen je a nevinen 
G

 pojď 
A, D 

G Ty klidně Kaine po svém 
A

bratrovi, kamenem 
D

hoď 

Vesla předal rybář 
A

čekajícím, 
G 

na rá
A

ny vzal 
D

sůl 

G 
Ta se vždycky hodí 

A
kdyby někdo na kříži 

D
byl

A
 

D
Kostky budou metat 

A
vrhají stín, 

G 
každý 

A
vezme 

D
půl  

G
A co je po tom co ti 

A
někdo kdysi přislí

D
bil    

®:  

medzihra  
 

®:  

Souhvězdí jisker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫ Ne     (orig. je v H dur)    (hrám v A dur s kapom 2)     
 

A
Dávám je lék a beru do skonání 

Aby svět zůstal, kde právě jsme 
Já zvedla jsem dlaň a ty ses jak můra lek 
Vždyť to co jsem já, ty máš být to mé  
A

Kastelán Trenčínského 
D

hradu spal, my měli se tam asi 
Dmi

vzít 

®:  Tak 
A

nashledanou, tak nashledanou a můžem 
E

jít  

To 
A

postel je, lásko a né duše má 

Co nakreslil’s nám na kůžích 
Až zrušíš moje jméno pak se svléknu snad 
Je černé cosi na růžích 
A

Pastelové barvy včera 
D

život měl a ty si chtěl, a ty si 
Dmi

chtěl    

®: 

A
Zlacené rámy a zmámené sny  

A loupeživé prosby tvé 
A v linii tak prosté, kde se vine cit 
Teče jen tvé víno nemužské 
A

Sejdem se až budeš o mě 
D

vědět víc, víš jak motýl křídla 
Dmi

má   

®:      

medzihra 

A
Dávám je lék a beru do skonání 

Aby svět zůstal, kde právě jsme 
Já zvedla jsem dlaň a ty ses jak můra lek 
Vždyť to co jsem já, ty máš být to mé 
A

Sejdem se až budeš o mě 
D

vědět víc, víš jak motýl křídla 
Dmi

má 

®   

Hm
A

m 

Souhvězdí jisker 

 



♫  Ovčák a kovář (orig. je v A dur) (hrám v A dur)    

 

Napadl 
A

ráno na stromy sníh   

Složil se krásně jak listy knih 

/: Na bílých 
D

pláních písmena 
A

stop 

Na brance u dveří 
E

stříška jak 
A

snop :/ 

®: Budem si zpívat a koledy hrát  
Budem si říkat jak kdo má rád 

/: Jeden den 
D

lásky v Boha a 
A

smích  

Když zazvoní zvoneček 
E

o Váno
A

cích :/ 

K Betlému pastýř zas poputuje   
Marie jesličky pozoruje 

/: Sousedé 
D

přinesli co kdo z nich 
A

chtěl   

Myrtu a mléko a 
E

olej co 
A

měl :/ 

Ovčák a kovář a vedle nich král   
Tesař co Jozef ho z přístavu znal 

/: A někde 
D

v davu otec Jidáše 
A

stál   

I jeho synem Bůh 
E

obdaro
A

val :/ 

®: 2x  
Souhvězdí jisker 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Hřej, hřej  (orig. je v G dur)   (hrám v G dur)    

 
G

Vrbám váže vítr z proutí cop  

Éra kreslej čáry na modrej strop 
C 

Na komínech z čapích hnízd je 
G 

z jedný strany stín  

C
Dej 

G
mi 

D
ruku 

G
do tý 

C
mý  

A řekni že se dneska večer všechno 
G

smí 

 V unesené lásce perlí cit 
Odpovědná, moudrá zkusí být 
C 

Na smrkovou větévku si 
G 

blúzku zavěsíš  

C
Taj

G
ná, 

D
krás

G
ná 

C
bdí  

Ať se o nahotě nikdo nedo
G

ví 

®: Hřej, hřej, hřej mi lásko hřej 
 To je srdce co tu křičí a na tvé tělo líčí, hřej 

Až  Cdo rána si bude s tvojí kůži hrát   

Jedou Gmlýny, jedou až nám rozum zůstal stát 

Hřej, hřej, hřej mi lásko Chřej 

U potoka dám si loka kdybych byl moc divo
G

kej 

Na zelenej polštář si tě dám 
Krásná chvíle – být tu s tebou sám 
C 

Na krk malej prstýnek co 
G 

od malička mám  

Ti 
C

z lás
G

ky 
D

za
G

vě
C

sím  

A nikomu to, nikomu to, nikomu to nepo
G

vím  

®: 2x... 

Souhvězdí jisker 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Hop, hop  (orig. je v A dur)     (hrám v A dur s kapom 3)       

 
 

Vodou 
A

prodírám se celej mokrej chtěl jsem já  

Bílej 
D

leknín z vody 
E

přinést ti a 
A

dát  

Přes kameny skáču vodou co se dá  

Jako 
D

mokrej míček 
E

pro tebe a 
A

rád  

®: Skáču hop hop hop lítám hop hop hop  

Proč já 
D

blázen jsem ho 
E

nekoupil a 
A

dal 

Dal ti hop hop hop za pusu hop hop hop         

Menší 
D

radost bych ti 
E

asi udě
A

lal    

medzihra  

Kdyby se tak chlap na sebe podíval  

Čeho 
D

schopen je když 
E

má někoho 
A

rád  

Holku jako tebe co bych za to dal  

Klidně 
D

modrý z nebe 
E

i kdybych z něj 
A

spad   

®:  

medzihra   

®:  

Menší 
D

radost bych ti 
E

asi udělal 

Souhvězdí jisker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Kamarád z Ruska (orig. je v E mol)   

                                                                                              (hrám v A mol s kapom 7)       

 

Já 
Ami

nebývám sám, mý přátelé jsou  

Odkudsi 
Dmi

zdalekých hraničních hor  

A tak 
Es E7

někdy se pozvem navzájem, pak zas 

Ami
Zalezem do těch svých nor  

No a pak každý z nás někoho rád má víc toho 
Dmi

nejblíž má na světě svém  

A lidé 
Es E7

přichází a po čase odcházejí  a on 
Ami

zůstane v dobrém i zlém  

A tak to má 
Dmi

být, tak to chce Es E7
Bůh a tak to chcem 

Ami
my  

Vždyť láska je 
Dmi

nejvíc, láska  je Es E7
pravda, ať v lásce jdou 

Ami
dny    

medzihra  

Já jednou byl s kapelou daleko zpívat 

Až  
Dmi

v Rusku, někde až tam  

A 
Es E7

od těch dob měl jsem kamaráda a on 
Ami

jezdíval vždycky k nám  

A pak přijely tanky a on jedním byl z těch co mi tu 
Dmi

výpravu vysvětloval  

A mě 
Es E7

bolelo srdce a jen stále jen stále  

Se 
Ami

na všechno Boha se ptal  

Asi tak to má 
Dmi

být, tak to chce 
Es E7

Bůh i když nechcem to 
Ami

my  

Vždyť láska je 
Dmi

nejvíc, láska  je Es E7
pravda, ať v lásce jdou 

Ami
dny    

medzihra  

To 
Ami

po čase příjde člověk na všechno sám  

To z těch 
Dmi

bouří se naučí žít  

 I 
Es E7

řeky když se do moře vlévají jsou tak  
Ami

široké a ztrácejí klid 

Ale jsou 
 
nádherné v zálivech sladkých vod a tak 

Dmi
silné, přesvědčivé 

tak jako 
Es E7

nezralí lidé, co vědí už co zemí 
Ami

pohli by mít svúj bod  

/: Asi tak to má 
Dmi

být, tak to chce 
Es E7

Bůh i když nechcem to 
Ami

my  

Vždyť láska je 
Dmi

nejvíc, láska  je Es E7
pravda, ať v lásce jdou 

Ami
dny :/ 3x 

Souhvězdí jisker 

 



♫  Ria Mey   (orig. je v H dur)    (hrám v A dur s kapom 2)       

 
A

Noc už s námi zapadá, 
E

na hvězdách je klid 

A člověk touží po tichu jen 
A

tak si jenom 
E

být 

A
Měsíc právě na zastávce 

D
Láska spoči

A
nul 

A 
D

já tě v teplém 
A

svetru svém pevně 
E

k sobě přivi
A

nul  

Totiž řeka tady obtéká ost
E

růvek malinkej 

My mu podle filmu říkávali 
A

ostrov Ria 
E

Mey 

A
Doba byla zblázněná a 

D
Greenhorns hráli 

A
nám 

A 
D

my měli svůj 
A

přístav kam se 
E

dodnes vrací
A

vám 

®: A čím víc doba tlačí mě a 
E

čím víc stresu mám 

A čím víc cítím jako bych byl 
A

na tom světě 
E

sám 

A
Tím častějc si zajedu na 

D
ostrov Ria 

A
Mey 

D
Mou generaci 

A
nezměníš, už jsem 

E
prostě tako

A
vej 

Jen si představ partu kluků 
E

celý v zeleným 

Oheň velkej jako dům a 
A

dvanáct kytar 
E

s ním  

A
Zpívali jsme až se s námi 

D
otevíral 

A
svět 

Tak 
D

tam se vracím, 
A

jak jen můžu, 
E

moje lásko 
A

zpět    

®: 2x... 

Souhvězdí jisker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Lena  (orig. je v C dur)       (hrám v A dur s kapom 1)      

 
A

Oči jako hvězdy v noci moje láska
E

má  

Já málem padnu když se na mně hezky podí
A

vá  

Ráno vstane, vaří kafe,
 A7

nebo pro mně 
D

čaj  

Její kukadla se
A

na mě hrozně Ehezky podí
A

vaj  

Její Dkukadla se Ana mě hrozně Ehezky podí
A

vaj  

®: Leno, Leno, tvoje jméno na mobilu 
E

mám  

Devět osm pětadvacet, snad si vzpomí
A

nám  

Leno, Leno, zabaleno 
A7

mám, už jedu 
D

k vám  

Tam na Slunečních 
A

jezerech ti 
E

zase zazpí
A

vám  

Tam 
D

na Slunečních 
A

jezerech ti 
E

zase zazpí
A

vám   

medzihra  

Voní jako aloe jak žluté květy 
E

lip  

Je blondínka, to nevadí, já neznám žádnej 
A

vtip  

Snad jenom ten, jak blondínka šla 
A7

k řece prádlo 
D

prát  

Pak viděli jí 
A

u přehrady 
E

strašně nadá
A

vat  

Pak 
D

viděli ji 
A

u přehrady 
E

strašně nadá
A

vat     

®: 

Souhvězdí jisker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Spravedlivé  (orig. je v D dur)   (hrám v G dur)       

 

Aby 
G

na stěnách svědomí 
C 

štít 
G

byl 

Jako Cyránův čistý jak 
D

sníh 

Aby 
G

člověk měl duši tak 
C 

spravedli
G

vou 

Aby každý si každého 
D 

vá
G

žil 

Tak jsem se narodil, proto jsem 
C

ži
G

l  

Cesta daná je, kýmsi kdo 
D

byl 

A až já 
G

jednou nebudu, 
C 

tak bych 
G

chtěl 

Aby každý byl tím čím 
D 

vždy 
G

byl 

®: To vše je lidské a krásné a 
C

spravedli
G

vé 

A mravné, když mravný je 
D

cíl  

Nic na tom 
G

nezmění doba a 
C 

nemravy 
G

zlé  

Aby každý si každého 
D 

vá
G

žil 

2. Lidská práce a pokora jsou 
C 

dob
G

ré 

Pomáhat druhým je dobré mít cíl 

A za svou 
G

pravdou stát v době 
C

rudé i 
G

modré 

Aby každý byl tím, čím 
D 

vždy 
G

byl   

®:   

To vše je lidské a krásné a 
C

spravedli
G

vé 

A mravné, když mravný je 
D

cíl  

Nic na tom 
G

nezmění doba a 
C 

nemravy 
G

zlé  

Aby každý si každého / 

®: 

Souhvězdí jisker 

 

 

 



♫  Vzpomínám si (orig. je v A dur)  (hrám v A dur s kapom 3)   
 

A
Vzpomínám si myšlenky mé letí jak šíp 

Já na náměstí s lidmi stál  
A někdo křičel z tribuny že bude líp 
Že mou svobodu mě někdo vzal 

 ®: 
D

Ne, svobodu jsem určoval si vždycky sám 

Co jsem chtěl anebo nechtěl mít 

Ale ty 
A

pány z toho náměstí co slíbili nám 

Tak ty si Ečerti klidně můžou 
A

vzít   

Vzpomínám si myšlenky mé letí jak šíp  
Já pana prezidenta miloval  
Stál tam na tom náměstí a šel z něj klid  
Já za něj tehdy duši rád bych dal  

®: 

3. Vzpomínám si jak jsme kdysi nadávali  
Když jeli z ÚV KS v limuzínách  
A žili v hradech, zadarmo vše dostávali  
Až se z té podobnosti ježí strach  

®:  

medzihra 

®: 

... Děkuju, nashledanou  

Souhvězdí jisker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Vagóny    (orig. je v C dur)        (hrám v G dur)       

 
G 

Na to moje zpívání C stačí jenom když mám velkou Gchuť  

Mínus první podání C 
poslouchej a na chvíli se Gvzbuď  

C U stánků se tráva už normálně s tiskem všude prodá
G

vá  

 Jestli my jsme nespali 
 C a  zatím čas šel rychle za ná

G
ma  

Na to tvoje zpívání 
C 

za ta všechna léta jsem si 
G

zvyk  

Upřímný a naivní, 
C 

sem-tam ňáká šmíra, ňákej 
G

vzlyk  

C 
Kočovnej si herec můj, kapesník si otřu ze tvejch 

G
slov   

Nikdy se jich nezbavím, 
C 

ve mně jsou jak černý slzy 
G

vdov 

®: Víš co? Pojedeme ještě dál 
C

 zase jednou rozezpívat 
G

sál  

Jako v dobách před léty,
C

 kdy nás auťák za písničkou 
G

hnal  

C
 Možná je to tisíc let, možná v kloubech asi bolí 

G
nás  

Čert vem ňáký starosti,
 C

 budem zpívat dokud máme 
G

hlas 

Až nás pán Bůh nakloní, 
C

 po každým se jednou slehne 
G

svět  

Písničky tu zůstanou, 
C

 ty nás budou na zem vracet 
G

zpět  

C
 Z nebeskýho vagónu mávat budem kam nás osud 

G
sved  

Ještě hoří, dobře je, 
C

 uhlík co si z táboráku 
G

zved 

®:  

medzihra  

®: ... 

Souhvězdí jisker 

 

 


